
 

  

 

 
zveřejněno na profilu zadavatele dne 12. 5. 2022 

 

VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (1) 
k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení  

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
 

React – EU – Modernizace Nemocnice Strakonice, a.s. 
 

ČÁST 3 – Mobilní RTG, RTG III + 3 ks RDO stanice 
 
Údaje o zadavateli: 
zadavatel: Nemocnice Strakonice, a.s., Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 29 Strakonice 
zastoupený: MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA, předsedou představenstva 
  Ing. Jiří Švec, členem představenstva 
IČO: 260 95 181 
profil zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html 
 
Zastupující osoba dle § 43 zákona 
zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 619 72 690 
kontakt, telefon, e-mail: Jana Kobělušová, +420 734 260 410, recte@recte.cz 

datová schránka: zxhwt2n 
 
Nemocnice Strakonice, a.s., Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 29 Strakonice, IČO 260 95 181 
zastoupená MUDr. Bc. Tomášem Fialou, MBA, předsedou představenstva a Ing. Jiřím Švecem, členem 
představenstva (dále jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou 
zakázku na dodávky označenou React – EU – Modernizace Nemocnice Strakonice, a.s. (dále jen „veřejná 
zakázka“). Zadavatel zahájil předmětné zadávací řízení v souladu s § 56 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále v textu jen „zákon“) odesláním oznámení o zahájení 
zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 22. 4. 2022 (ev. číslo zakázky Z2022-015402) a 
Úředního věstníku Evropské unie a dále uveřejněním zadávací dokumentace, včetně všech jejich příloh 
na svém profilu zadavatele dne 25. 4. 2022. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky pro část 3 Mobilní RTG, RTG III + 3 ks RDO 
stanice, na kterou odpovídá uveřejněním vysvětlení na profilu zadavatele takto: 
 
Žádost o vysvětlení obsahu zadávacích podmínek (1): 
 
Dotaz č. 1:  
V bodě 3.1.3 Kupní smlouvy je uvedeno, že prodávající smlouvou zavazuje “Poskytovat Kupujícímu servis 
(opravy a odbornou údržbu), pozáruční servis po dobu 5 let po uplynutí záruční lhůty, uživatelskou 
podporu a provádět revize Předmětu smlouvy, to vše v rozsahu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou“. V ostatních částech Kupní smlouvy, zadávací dokumentace a jejich přílohách je uveden, že 
pozáruční servis bude poskytován po dobu 8 let po uplynutí záruční lhůty. Rozumíme správně, že 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html
mailto:recte@recte.cz


   

zadavatel požaduje poskytování pozáručního servisu po dobu 8 let po uplynutí záruční doby a v bodě 
3.1.3 Kupní smlouvy došlo pouze k administrativnímu omylu? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Závěr tazatele je správný. Pozáruční servis bude poskytován po dobu 8 let po uplynutí záruční doby. Tato 
skutečnost vyplývá rovněž i z kritéria hodnocení, kde je uvedeno kritérium vztahující se k osmi letům 
pozáručního servisu.  
 
Dotaz č. 2:  
V bodě 17.6. -Kupní smlouvy je uvedeno, že „Nedílnou součástí této smlouvy jsou její Přílohy č. 1 až č. 6. 
Smluvní strany prohlašují, že se s těmito přílohami řádně seznámily a že porozuměly jejich obsahu. 
 
Po prostudování zadávací dokumentace včetně Kupní smlouva jsme zaznamenaly požadavky na přílohy 
Kupní smlouvy č. 1 až 4. Rozumíme správně, že zadavatel požaduje ke Kupní smlouvě předložení přílohy 
č. 1 až č. 4? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Ano, zadavatel se omlouvá za zjevnou písařskou chybu v bodě 17. 6 kupní smlouvy, když správně mělo 
být uvedeno : 
 
„Nedílnou součástí této smlouvy jsou její Přílohy č. 1 až č. 4. Smluvní strany prohlašují, že se s těmito 
přílohami řádně seznámily a že porozuměly jejich obsahu“.  
 
Dotaz č. 3:  
V bodě 1 článku 5 ZD Požadavky na kvalifikaci je uvedeno 
 

„Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace, pokud ve své elektronické nabídce předloží 

seznam významných dodávek s uvedením jejich ceny a doby jejich poskytnutí a identifikaci objednatele, 

kde budou uvedeny minimálně tři (3) dokončené významné dodávky obdobného charakteru (Mobilní 

RTG, Skiaskopicko/skiagrafický systém) ve finančním objemu minimálně 2,0 mil. Kč bez DPH, a to pro 

každou dodávku samostatně“. 
 
O několik odstavců dále je uvedeno „Zadavatel v souladu s ustanovením § 84 zákona stanovuje, že 
nejméně jedna (1) významná dodávka ze dvou (2) významných dodávek dle výše uvedeného musela být 
realizována jednou osobou (účastníkem zadávacího řízení, který předkládá svou nabídku), přičemž se 
musí jednat o dodávku podle definice vymezené výše, a to z důvodu toho, aby měl zadavatel jistotu, že 
má dodavatel zkušenosti a je schopný ji realizovat, resp., že se nejedná pouze o dodavatele, který nemá 
s obdobným plněním žádné zkušenosti“. 
 
Rozumíme tomu správně, že zadavatel požaduje v rámci splnění technické kvalifikace předložení 
minimálně tři (3) dokončených dodávek. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Ano, zadavatel se omlouvá za zjevnou písařskou chybu uvedenou v textu, když správně mělo být 
uvedeno:  
 
„Zadavatel v souladu s ustanovením § 84 zákona stanovuje, že nejméně jedna (1) významná dodávka 
ze tří (3) významných dodávek dle výše uvedeného musela být realizována jednou osobou (účastníkem 



   

zadávacího řízení, který předkládá svou nabídku), přičemž se musí jednat o dodávku podle definice 
vymezené výše, a to z důvodu toho, aby měl zadavatel jistotu, že má dodavatel zkušenosti a je schopný ji 
realizovat, resp., že se nejedná pouze o dodavatele, který nemá s obdobným plněním žádné zkušenosti“. 
 

 
Sdělení zadavatele k obsahu zadávacích podmínek a prodloužení lhůty pro podání nabídek  
 
Zadavatel v souvislosti s dodávkami komponentů nutných pro výrobu požadovaných přístrojů po zvážení 
všech okolností rozhodl upravit v kupní smlouvě dobu plnění (čl. 5 - Doba plnění, odstavec 5.3 kupní 
smlouvy) takto:  

5.3 Prodávající se zavazuje fyzicky dodat Předmět smlouvy včetně všech součástí a příslušenství 
v rozsahu nezbytném k řádnému užívání Předmětu smlouvy, provést montáž a instalaci Předmětu 
smlouvy v místě plnění, zajistit a provést potřebné validace, zaškolit obsluhu a uvést Předmět 
smlouvy do běžného provozu, to vše nejpozději do 02/2023 od podpisu této smlouvy.  

Původní znění odstavce se shora provedenou úpravou ruší a nahrazuje se uvedeným textem. 
 
Pro úplnost zadavatel zveřejňuje na profilu zadavatele upravené znění kupní smlouvy zohledňující 
provedené změny. Současně s tímto vysvětlením přikládá půdorysy (ve formátu *.dwg) a v této 
souvislosti dodává, že dodavatelé mohou k instalaci využít stávající rozvaděč, případně jej přezbrojit. 
 

*** 
 
Vzhledem ke shora provedeným změnám pak zadavatel mění lhůtu pro podání nabídek, když se ta 
původní lhůta ruší a stanovuje se nová takto (o celou původní délku): 
 
Původní lhůta doručení do 25. 5. 2022 do 09:00 hodin se ruší a nahrazuje se novou lhůtou, a to do 
14. 6. 2022 do 09:00 hodin.  
 
Změna termínu pro podání elektronických nabídek bude současně zveřejněna na profilu zadavatele, ve 
Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku evropské unie.  
 
Ostatní podmínky zůstávají beze změny. 
 
 
 
V Ostravě dne 12. 5. 2022 
 
 
 
Jana Kobělušová 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  

 


